
 
 

UCHWAŁA NR III/27/24 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Uście Gorlickie 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i 721), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Uście Gorlickie, 
w przypadkach przewidzianych przepisami prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu zapoznania się z opinią mieszkańców w sprawie, której 
konsultacje dotyczą. 

2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są pełnoletni mieszkańcy Gminy Uście Gorlickie. 

3. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone 
zgodnie z niniejszą uchwałą. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy chyba, że 
przepisy prawa stanowią inaczej. 

5. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) ankiet z pytaniami lub propozycjami wariantowych rozwiązań; 

2) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych 
z określeniem terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców; 

3) spotkań z mieszkańcami w zakresie tematu objętego konsultacjami, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie uwag i wniosków do protokołu; 

4) składania opinii, uwag lub odpowiedzi drogą elektroniczną; 

5) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z formularzem 
umożliwiającym wyrażenie opinii. 

6. Możliwe jest stosowanie jednej lub łączenie kilku różnych form przeprowadzenia konsultacji. 

7. Wójt Gminy może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, 
zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

8. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą obejmować: 

1) całą gminę – gdy dotyczą całego obszaru gminy; 

2) część gminy o zasięgu lokalnym np. sołectwo, wieś – gdy dotyczą mieszkańców wydzielonego obszaru 
gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4658



§ 3. 1. Konsultacje na zasadach określonych w niniejszym dokumencie (o ile nie zostały one zastrzeżone do 
kompetencji Rady Gminy), zarządza Wójt Gminy Uście Gorlickie: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek grupy radnych w liczbie co najmniej 5 osób; 

3) na wniosek grupy mieszkańców w liczbie co najmniej 100 osób; 

4) na wniosek lokalnych organizacji pozarządowych – w zakresie ich działania. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) proponowany przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem; 

3) proponowaną formę konsultacji; 

4) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji. 

3. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców powinien zawierać w szczególności wskazanie osób 
upoważnionych do kontaktów w imieniu grupy mieszkańców. 

4. Jeśli wniosek grupy mieszkańców nie spełnia wymogów formalnych, Wójt Gminy Uście Gorlickie 
w terminie 7 dni od dnia jego złożenia, wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktów, do uzupełnienia 
braków formalnych wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia 
wniosku bez rozpoznania. 

5. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

6. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

§ 4. 1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych odbywa się na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Uście 
Gorlickie. 

2. Zarządzenie Wójta Gminy Uście Gorlickie w sprawie konsultacji zawiera: 

1) cel i przedmiot konsultacji społecznych; 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji społecznych; 

3) termin objęty konsultacjami z mieszkańcami; 

4) formę konsultacji. 

3. Informację o planowanych konsultacjach zamieszcza na stronie internetowej Gminy Uście Gorlickie, 
w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

4. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w sposób określony w ust. 3. 

5. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy 
Uście Gorlickie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marcin Wszołek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4658


	UCHWAŁA NR III/27/24 RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-07-09T13:24:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




